
令和３年 ６月 ７日

家庭数

保護者 様

流山市立新川小学校

校 長 長谷川 伸一

６月の学校行事の変更について

芒種の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、変異株に感染の主体が移り、

その拡がりは深刻さを増しています。その猛威は衰えず、「緊急事態宣言」「蔓

延防止等重点措置」は６月２０日まで延長となりました。

そこで、６月の学校行事につきまして下記のように変更いたします。既にご予

定を組まれていた保護者の皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解・ご協力を

賜りますようよろしくお願い致します。

記

①６月２２日（火）に延期して実施予定でした「ロング授業参観」につきまして

は感染症蔓延予防の観点から、大変残念ですが１学期は中止と致します。

②６月１６日（水）・１７日（木）に実施予定の「児童引き渡し訓練」ですが、

昨年度・今年度と引き渡し訓練を実施できていない、１６日（水）の低学年の日

のみ実施し、１７日（木）の中・高学年については中止と致します。尚、あおぞ

ら学級の引き渡し訓練につきましては、担任よりご連絡申し上げます。


